SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM

Số:       /TB-THPT.TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xin chuyển đổi môn học năm học 2024 – 2025

Căn cứ công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập

cấp trung học phổ thông;

Căn cứ công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-

2024;

Trường THPT Thủ Thiêm thông báo về việc học sinh có nguyện vọng chuyển đổi

môn học lựa chọn năm học 2024 – 2025 như sau:

1. Học sinh có nguyện vọng và được nhà trường chấp thuận cho chuyển đổi môn

học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập phải có bản cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng

của chương trình môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó (có xác

nhận đồng ý và cam kết của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ) để đủ năng lực học

tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.

Thời gian đăng ký: từ ngày 11 tháng 6 năm 2024 đến hết ngày 17 tháng 6 năm 2024,

tại bộ phận học vụ của nhà trường.

2. Nhà trường sẽ có hướng dẫn, hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, kỹ năng của môn

học mới, cụm chuyên đề học tập mới thông qua đề cương ôn tập môn học theo nội dung,

yêu cầu cần đạt. Căn cứ tình hình thực tế, nhà trường sẽ có thông báo về việc tổ chức

kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh có đủ năng lực học

tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.

Trên đây là thông báo về việc học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa

chọn năm học 2024 – 2025. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm, học sinh, cha mẹ học sinh và

các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD-ĐT (để báo cáo);

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);

- TTCM, TTVP (để thực hiện);

- GVCN các lớp (để triển khai đến học sinh);

- HS, CMHS (để phối hợp)

- Website Trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

          Nguyễn Phúc Huy Tùng

		2024-06-10T11:53:34+0700

		2024-06-10T11:55:28+0700

		2024-06-10T11:55:28+0700